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CUERNAVACA &

Concepto

Activo

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Almacenes
Estimacion  por
Circulantes

Pérdida o Deterioro de Activos

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no|
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Pasivo

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en
Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Garantia y/o

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
do e N

Revaltios
Reservas
Resultado del Ejercicio por Aplicar

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o en la A izacion de la
Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
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Origen

185,100,473
2,314,720
2,901,006

38,349,253

17,638,763
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ICIPIO DE CUERNAVACA

Aplicacion

2,911,460

42,520,411
9,222,529

107,635,515
50,167,224

45,762,775
150,124
72,628,900

20,903,016

141,160,375

100,493,912
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Estado de Cambios en la Situacién Financiera Consolidado del Gobierno General Municipal
Del 01 de Enero de 2024 al 31 de Diciembre de 2024

SAPAC

Origen

4,712,142
378,943,870

27,044,599
34,152,599

4,404,583
172,271

5,169,247

1,101,513

781,220
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Aplicacion

253,702
653,736

51,119

2,613,931
27,500

19,776,585

3,627,260

379,245,830

50,232,381
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648,117
1,648,707
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Aplicacion

109,260
355,449

998,285

834,699
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SUMATORIA

Origen

189,812,616
381,258,590
2,901,875

38,349,253

44,683,363
34,152,599

4,404,583
172,271

5,169,247

648,117
350,002,247

781,220
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Aplicacion

109,260
355,449
253,702
653,736

2,962,579

46,132,628
9,250,029

128,246,799
50,167,224

49,390,035
150,124
72,628,900

20,903,016

379,245,830

191,392,756

100,493,912
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CONSOLIDACION

Origen

189,812,616
381,258,590
2,901,875

38,349,253

44,683,363
34,152,599

4,404,583
172,271

5,169,247

648,117
350,002,247

781,220
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Aplicacion

109,260
355,449
253,702
653,736

2,962,579

46,132,628
9,250,029

128,246,799
50,167,224

49,390,035
150,124
72,628,900

20,903,016

379,245,830

191,392,756

100,493,912

593,556,242

$

593,556,242

$

456,482,044

$

456,482,044

$

2,297,693

$

2,297,693

1,008,609,551

$

673,090,149

$

1,008,609,551

$

673,090,149
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