

## Estado de Cambios en la Situación Financiera Consolidado del Gobierno General Municipal Del 01 de Enero de 2024 al 31 de Diciembre de 2024

Concepto	MUNICIPIO DE CUERNAVACA		SAF	PAC	DIF		SUMATORIA		ELIMINACIÓN		CONSOLIDACIÓN	
	Origen	Aplicación	Origen	Aplicación	Origen	Aplicación	Origen	Aplicación	Origen Aplicaci	ón	Origen	Aplicación
Activo												
Activo Circulante												
Efectivo y Equivalentes Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$ 185,100,473 \$ 2,314,720	\$ - \$ -	\$ 4,712,142 \$ 378,943,870	\$ -	\$ -		\$ 189,812,616 \$ 381,258,590	\$ 109,260 \$ 355,449	\$ -  \$ \$ -  \$	-   \$ -   \$		
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$ 2,901,006	\$ -	\$ -	\$ 253,702	¥		\$ 2,901,875	\$ 253,702	\$ -  \$	- \$		\$ 253,702
Almacenes	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 653,736	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 653,736	\$ - \$	- \$	-	\$ 653,736
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	s -		\$	-	\$ -
Otros Activos Circulantes	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -		\$	-	\$ -
Activo No Circulante Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$ 38,349,253	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 38,349,253	\$ -	\$ - \$	-  \$	38,349,253	\$ -
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	s -	s -	\$		\$ -
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	_		_			_						
Proceso	\$ -	\$ 2,911,460	*	01,110	\$ -	•	\$ -	\$ 2,962,579	·   '	-   \$	·	\$ 2,962,579
Bienes Muebles Activos Intangibles	\$ -   \$ -	\$ 42,520,411 \$ 9,222,529	*	\$ 2,613,931 \$ 27,500	·	\$ 998,285 \$ -	\$ - \$ -	\$ 46,132,628 \$ 9,250,029	\$ -   \$ \$ -   \$	-   \$ -   \$		\$ 46,132,628 \$ 9,250,029
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de	*		Ť		·	•	*	., ., .,	·   ·	1		
Bienes	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	\$ -	\$ 27,044,599	\$ -	·	*	\$ 44,683,363	5 -	\$ - \$	-   \$	,,	\$ -
Activos Diferidos Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no	\$ -	\$ -	\$ 34,152,599	\$ -	·		\$ 34,152,599	-	\$ - \$	-  \$		\$ -
Circulantes	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	-		\$	-	\$ -
Otros Activos no Circulantes	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	s -	\$ -		\$	-	\$ -
Pasivo												
Pasivo Circulante	•	407.005.545	•		_					- s		
Cuentas por Pagar a Corto Plazo Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$ -   \$ -	\$ 107,635,515 \$ -	\$ -	\$ 19,776,585 \$		\$ 834,699 \$ -	\$ - \$ -	\$ 128,246,799	\$ -   \$ \$ -   \$	-   \$ -   \$		\$ 128,246,799 \$ -
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$ -	\$ 50,167,224	s -	s -	s -	s -	\$ -	\$ 50,167,224	s -   s	-   \$		\$ 50,167,224
Títulos y Valores a Corto Plazo	s -	s -	•	•		•	s -		s - s	- Is		\$ -
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$ -	\$ 45,762,775	s -	\$ 3,627,260	\$ -	s -	s -	\$ 49,390,035	·   ·	-   \$	·	\$ 49,390,035
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o	\$ -	\$ 150,124	s -	e	•	s -	\$ -	\$ 150,124	\$ -  \$	- s		\$ 150,124
Administración a Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	s -	\$ 72,628,900		s -	·	*	\$ 4,404,583		s -   s	-   s		
Otros Pasivos a Corto Plazo	\$ -	\$ 72,020,900	\$ 172,271	\$ -	*	Ÿ	\$ 172,271		\$ - \$	-   \$		\$ 72,626,900
Pasivo No Circulante												
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	*	\$ -	\$ -	s -		\$	1	\$ -
Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	Ψ	Ÿ	\$ -	\$ -		\$	· I	\$ -
Deuda Pública a Largo Plazo Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$ -   \$ -	\$ 20,903,016 \$ -	s -	\$ -			\$ - \$ -	\$ 20,903,016	\$ -   \$	-   \$		\$ 20,903,016 \$ -
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en	s -	\$ -	s -	•		s -	s -			s		•
Administración a Largo Plazo	*	*	*	-	·	•	*	-		1		-
Provisiones a Largo Plazo	\$ -	\$ -	\$ 5,169,247	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 5,169,247	-		\$	5,169,247	\$ -
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO												
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido												
Aportaciones Donaciones de Capital	\$ -   \$ -	\$ - \$ -	\$ -   \$ -	\$ 379,245,830	\$ -		\$ - \$ -	\$ 379,245,830 \$ -	\$ -   \$	-   \$		\$ 379,245,830 \$ -
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$ -		s -		·	•	*	\$ -		\$		\$ -
Hacienda Pública/Patrimonio Generado Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	s - l	\$ 141,160,375	s -	\$ 50,232,381	\$ 648,117	\$ -	\$ 648,117	\$ 191,392,756	s -  s		648,117	\$ 191,392,756
Resultados de Ejercicios Anteriores	\$ 347,252,027	\$ -	\$ 1,101,513	\$ -		\$ -	\$ 350,002,247	\$ -	\$ - \$	- s	350,002,247	\$ -
Revalúos	\$ -	*	\$ -	\$ -	*		-	-		\$	·	\$ -
Reservas	\$ - \$ -	\$ - \$ 100,493,912	\$ -	5 -	* I	*	\$ -	5 - 100 400 040		\$	· I	\$ -
Resultado del Ejercicio por Aplicar	*	*,,		*	·		\$ 781,220			\$		
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -  \$	-   \$	-	\$ -
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la												
Hacienda Pública/Patrimonio Resultado por Posición Monetaria	s -	s -	s -	œ.		\$ -	\$ -		s -  s	- s	_	¢
Resultado por Posicion Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$ -   \$ -	\$ -	\$ -			\$ - \$ -	\$ -	\$ -   \$ -	\$ -   \$ \$ -   \$	-   \$ -   \$		· -

2,297,693 \$

2,297,693 \$ 1,008,609,551 \$

673,090,149 \$

\$ 593,556,242 \$ 593,556,242 \$ 456,482,044 \$ 456,482,044 \$

673,090,149

- \$ 1,008,609,551 \$